10.07.2020 г. № 336
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                  КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
       В соответствии с положениями Земельного кодекса Российской Федерации,  Правилами землепользования и застройки Киренского муниципального образования Киренского района Иркутской области, утвержденными Решением Думы Киренского муниципального образования № 97/3 от 25.10.2013 года, руководствуясь Уставом Киренского МО,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести продажу права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет путём проведения аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды земельных участков в открытой форме:

1.1. ЛОТ № 1: земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:010310:204, расположенный по адресу: Иркутская область, Киренский район, г.Киренск, м-н Мельничный, ул.Репина, 12, общей площадью 2500 кв.м., разрешенное использование: для размещения многоквартирного жилого дома.
1.2. ЛОТ № 2: земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:011507:312, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, город Киренск, микрорайон Центральный, улица Комарова, 25б, общей площадью 2723 кв.м., разрешенное использование: объекты торгового назначения и общественного питания.
1.3. ЛОТ № 3: земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:011401:168, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, город Киренск, микрорайон Балахня, улица Высоцкого, 10а, общей площадью 3543 кв.м., разрешенное использование: для размещения стоянки автомобильного транспорта.
1.4. ЛОТ № 4: земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:011103:140, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, город Киренск, микрорайон Балахня, улица Высоцкого, 11в, общей площадью 228 кв.м., разрешенное использование: для реконструкции здания.

1.5. ЛОТ № 5: земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 38:09:011407:469, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район, город Киренск, микрорайон Балахня, улица Высоцкого, 15, общей площадью 1865 кв.м., разрешенное использование: для размещения производственной базы.
2.2. Установить начальную цену годовой арендной платы земельного участка без учета НДС на основании отчета об оценке:

ЛОТ № 1 – 131000 рублей;
ЛОТ № 2 – 45000 рублей;
ЛОТ № 3 – 92000 рублей;
ЛОТ № 4 – 10000 рублей;

ЛОТ № 5 – 55000 рублей.

3. Назначить дату проведения аукциона 18 августа 2020 года в 10:00.
4.  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе (приложение №1).

5. Разместить информационное сообщение о проведении открытого аукциона в газете «Ленские зори» и на официальном сайте РФ: http://torgi.gov.ru/ .

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы
Киренского муниципального образования
И.В. Журавлева
Подготовила: М.В. Иванова
Согласовано:

Начальник ОУМИ                                                                                      А.В. Фарков

Приложение № 1

ЖУРНАЛ  РЕГИСТРАЦИИ

заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков,

назначенного на 18 августа 2020 года.

	№ п/п
	Наименование подавшего заявку

	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Наименование ЛОТа
	Сумма задатка
	Паспортные данные подавшего заявку
	Подпись получившего заявку
	Подпись подавшего заявку

Всего подано ___________________ заяв(-ок), (-ки)  на ______________ листах.

Заявки принял: